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PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE HACIENDA

ACUERDO 

POR EL QUE SE DA A CONOCER A LOS 67 MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA LA DISTRIBUCION Y 
CALENDARIZACION PARA LA MINISTRACION DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2013 DE LOS RECURSOS 
CORESPONDIENTES AL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL DEL RAMO GENERAL 33 APORTACIONES 
FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL, C. SECRETARIO DE HACIENDA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
de conformidad con lo dispuesto por los artículos 97 de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, 
26 fracciones, I, III, XVII y XX de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua y demás 
disposiciones locales aplicables.

CONSIDERANDO

Que con fecha 27 de diciembre de 2012, se publicó en el Diario Oficial de la Federación el Decreto de I. 
Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2013, el cual en la fracción XVI  del artículo 
3, se establece que las erogaciones para el Ramo General 33 Aportaciones Federales para Entidades 
Federativas y Municipios se distribuyen conforme a lo previsto en su Anexo 21. En este Anexo  se prevé el 
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presupuesto aprobado de $ 54,413’838,110.00 para el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal;

Que por disposición expresa del artículo 38 de la Ley de Coordinación Fiscal, el Ejecutivo Federal por conducto II. 
de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, distribuirá el “Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal” en proporción directa al número de 
habitantes con que cuente cada Estado, de acuerdo a la información estadística  más reciente que al efecto 
emita el Instituto Nacional de Estadística y Geografía.

Que en atención al criterio expresado en el considerando que antecede, la Secretaría de Hacienda y Crédito III. 
Público publicó en el Diario Oficial de la Federación el 17 de enero de 2013, el Acuerdo mediante el cual se da 
a conocer el monto y la calendarización por entidad federativa del cual corresponde al Estado de Chihuahua 
la cantidad de $ 1,627’424,554.00, para ser distribuidos en los 67 Municipios de la Entidad.

Que de conformidad con las disposiciones y criterios vertidos, son de tomarse en cuenta los resultados IV. 
definitivos del Censo de Población y Vivienda 2010 publicado por el Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, para que el Estado a su vez distribuya los recursos que correspondan a sus Municipios, atendiendo 
estrictamente a los mismos criterios señalados en el numeral II.

Que los mismos recursos deberán destinarse por los propios municipios exclusivamente a la satisfacción de V. 
sus requerimientos, dando prioridad al cumplimiento de sus obligaciones financieras, al pago de derechos y 
aprovechamientos por concepto de agua y a la atención de las necesidades directamente vinculadas con la 
seguridad pública de su población, como lo previene el artículo 37 de la Ley de Coordinación Fiscal.

Que lo anterior sugiere además, establecer acciones y mecanismos de coordinación con los mismos municipios VI. 
para fortalecer su desarrollo económico y social, conjuntamente con la supervisión y el control necesarios, 
más aun tratándose de recursos provenientes del Gobierno de la República, en atención a lo dispuesto por 
los artículos 38 de la Ley de Coordinación Fiscal; así como 34 fracciones II, III y VI de la Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, sin detrimento alguno de la autonomía municipal.

Que con el único objeto de dar cabal cumplimiento a las disposiciones constitucionales, legales y presupuestarias VII. 
aludidas, se hace necesario expedir el siguiente

ACUERDO

MEDIANTE EL CUAL SE DA A CONOCER LAS VARIABLES Y FORMULAS UTILIZADAS PARA LA DISTRIBUCIÓN 
Y ASIGNACIÓN DEL MONTO QUE CORRESPONDE A CADA MUNICIPIO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ASÍ 
COMO EL CALENDARIO DE PAGOS DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE INTEGRAN EL RAMO 33 EN LO 
CORRESPONDIENTE AL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 
Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL 
AÑO 2013.

PRIMERO.- El presente Acuerdo tiene por objeto dar a conocer las variables y formulas utilizadas para determinar 
distribución a cada uno de los municipios del Estado de Chihuahua, de las aportaciones federales del “Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal”, 
previstas en la fracción XVI del artículo 3 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio 
Fiscal del año 2013 y 36 de la Ley de Coordinación Fiscal, así como las asignaciones resultantes de la aplicación de 
dichas variables y formulas entre los municipios del Estado de Chihuahua, para el Ejercicio Fiscal del año 2013.

SEGUNDO.- El total de recursos asignados al “Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 
y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal”, al Estado de Chihuahua, asciende a la cantidad de $ 
1,627,424,554.00, según el Acuerdo por el que se da a conocer a los gobiernos de las entidades federativas la 
distribución y calendarización para la ministración durante el Ejercicio Fiscal 2013, de los recursos correspondientes 
al Ramo General 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios, a que se refiere el Capítulo V 
de la Ley de Coordinación Fiscal, expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y publicado en el Diario 
Oficial de la Federación el día 17 de enero del 2013.
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TERCERO.- En los términos del artículo 38 de la Ley de Coordinación Fiscal y con base en  los resultados definitivos 
del Censo de Población y Vivienda 2010, publicado por el Gobierno de Estado de Chihuahua y el Instituto Nacional 
de Estadística y Geografía, los recursos del “Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de 
las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal” correspondiente al Estado de Chihuahua, se distribuirán a nivel 
Municipal conforme a las cantidades y porcentajes que se expresan en la tabla 1-A. Siendo la formula aplicable la 
siguiente:

FAFMi=   Xi      x M
                       Xii 

Donde:
FAFMi=  es el monto de recursos del Fondo que corresponden al i-ésimo municipio.
Xi=  es el numero de habitantes del i-ésimo municipio en el año 2010.

 Xii=  es el numero de habitantes del Estado Chihuahua en el año 2010.  
 M=   es el monto de recursos del Fondo que corresponden a Chihuahua.
 i=  Cada uno de los Municipios del Estado de Chihuahua.

Clave del Municipio  Población 2010 
Coeficiente de 

distribución
Monto
Federal

municipio Anual
TOTAL % (Pesos)

TABLA 1-A

TOTAL 3,406,465 100.00000000000000 1,627,424,554

001 Ahumada 11,457 0.3363310646080 5,473,534
002 Aldama 22,302 0.6546962907295 10,654,688
003 Allende 8,409 0.2468541435183 4,017,365
004 Aquiles Serdán 10,688 0.3137563427189 5,106,148
005 Ascensión 23,975 0.7038087871151 11,453,957
006 Bachíniva 6,011 0.1764585868342 2,871,730
007 Balleza 17,672 0.5187782642710 8,442,725
008 Batopilas 14,362 0.4216100855285 6,861,386
009 Bocoyna 28,766 0.8444531207571 13,742,837
010 Buenaventura 22,378 0.6569273425677 10,690,997
011 Camargo 48,748 1.4310436185312 23,289,155
012 Carichí 8,795 0.2581855383807 4,201,775
013 Casas Grandes 10,587 0.3107913922497 5,057,895
014 Coronado 2,284 0.0670489789268 1,091,172
015 Coyame del Sotol 1,681 0.0493473439475 803,091
016 La Cruz 3,982 0.1168953739434 1,902,384
017 Cuauhtémoc 154,639 4.5395740158786 73,878,142
018 Cusihuiriachi 5,414 0.1589330875262 2,586,516
019 Chihuahua 819,543 24.0584594293498 391,533,276
020 Chínipas 8,441 0.2477935337659 4,032,653
021 Delicias 137,935 4.0492123065994 65,897,875

( )
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Clave del Municipio  Población 2010 
Coeficiente de 

distribución
Monto
Federal

municipio Anual
TOTAL % (Pesos)

022 Dr. Belisario Domínguez 2,911 0.0854551565920 1,390,718
023 Galeana 5,892 0.1729652293507 2,814,879
024 Santa Isabel 3,937 0.1155743564076 1,880,886
025 Gómez Farías 8,624 0.2531656717448 4,120,080
026 Gran Morelos 3,209 0.0942032282733 1,533,087
027 Guachochi 49,689 1.4586675630015 23,738,714
028 Guadalupe  6,458 0.1895806943562 3,085,283
029 Guadalupe y Calvo 53,499 1.5705137143637 25,558,926
030 Guazapares 8,998 0.2641447952643 4,298,757
031 Guerrero 39,626 1.1632586860573 18,931,158
032 Hidalgo del Parral 107,061 3.1428768532775 51,147,950
033 Huejotitán 1,049 0.0307943865562 501,155
034 Ignacio Zaragoza 6,934 0.2035541242901 3,312,690
035 Janos 10,953 0.3215356682074 5,232,751
036 Jiménez 41,265 1.2113730803047 19,714,183
037 Juárez 1,332,131 39.1059646877335 636,420,071
038 Julimes 4,953 0.1453999967708 2,366,275
039 López 4,025 0.1181576795887 1,922,927
040 Madera 29,611 0.8692588944845 14,146,533
041 Maguarichi 1,921 0.0563927708049 917,750
042 Manuel Benavides 1,601 0.0469988683283 764,872
043 Matachí 3,104 0.0911208540232 1,482,923
044 Matamoros 4,499 0.1320723976321 2,149,379
045 Meoqui 43,833 1.2867591476795 20,941,034
046 Morelos 8,343 0.2449166511325 3,985,833
047 Moris 5,312 0.1559387811118 2,537,786
048 Namiquipa 22,880 0.6716640270779 10,930,825
049 Nonoava 2,849 0.0836350879871 1,361,098
050 Nuevo Casas Grandes 59,337 1.7418937226715 28,348,006
051 Ocampo 7,546 0.2215199627767 3,605,070
052 Ojinaga 26,304 0.7721787835777 12,566,627
053 Praxedis G. Guerrero 4,799 0.1408791812040 2,292,702
054 Riva Palacio 8,012 0.2351998332582 3,827,700
055 Rosales 16,785 0.4927395408437 8,018,964
056 Rosario 2,235 0.0656105376101 1,067,762
057 San Francisco de Borja 2,290 0.0672251145983 1,094,038
058 San Francisco de Conchos 2,983 0.0875687846492 1,425,116
059 San Francisco del Oro 4,753 0.1395288077230 2,270,726
060 Santa Bárbara 10,427 0.3060944410114 4,981,456
061 Satevó 3,662 0.1075014714668 1,749,505
062 Saucillo 32,325 0.9489309298642 15,443,135
063 Temósachi 6,211 0.1823297758820 2,967,280
064 El Tule 1,869 0.0548662616525 892,907
065 Urique 20,386 0.5984502996508 9,739,327
066 Uruachi 8,200 0.2407187509632 3,917,516
067 Valle de Zaragoza 5,105 0.1498621004472 2,438,893

CUARTO.- Este Fondo se enterará mensualmente por partes iguales a los Municipios, por conducto de la Secretaría 
de Hacienda del Gobierno del Estado de Chihuahua, de manera ágil y directa, sin más limitaciones ni restricciones que 
las correspondientes a los fines que se establecen en el artículo 37 de la Ley de Coordinación Fiscal y a lo dispuesto 
por el artículo 38 de la misma, conforme al siguiente calendario de ministración:
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M U N I C I P I O Anual Febrero 06 Marzo 05 Abril 01 Mayo 03 Junio 04 Julio 03 Agosto 05 Septiembre 04 Octubre 03 Noviembre 05 Diciembre 04 Diciembre 18

T o t a l 1,627,424,554 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,712 135,618,722

Ahumada 5,473,534 456,128 456,128 456,128 456,128 456,128 456,128 456,128 456,128 456,128 456,127 456,128 456,127
Aldama 10,654,688 887,891 887,891 887,891 887,891 887,891 887,890 887,891 887,890 887,891 887,890 887,891 887,890
Allende 4,017,365 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,780 334,785
Aquiles Serdán 5,106,148 425,512 425,512 425,512 425,512 425,512 425,513 425,512 425,513 425,512 425,513 425,512 425,513
Ascensión 11,453,957 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,496 954,501
Bachíniva 2,871,730 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,311 239,309
Balleza 8,442,725 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,560 703,565
Batopilas 6,861,386 571,782 571,782 571,782 571,782 571,782 571,782 571,782 571,782 571,782 571,783 571,782 571,783
Bocoyna 13,742,837 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,236 1,145,241
Buenaventura 10,690,997 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,916 890,921
Camargo 23,289,155 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,763 1,940,762
Carichí 4,201,775 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,148 350,147
Casas Grandes 5,057,895 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,491 421,494
Coronado 1,091,172 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931 90,931
Coyame del Sotol 803,091 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,924 66,927
La Cruz 1,902,384 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532 158,532
Cuauhtémoc 73,878,142 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,512 6,156,510
Cusihuiriachi 2,586,516 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543 215,543
Chihuahua 391,533,276 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773 32,627,773
Chínipas 4,032,653 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,054 336,059
Delicias 65,897,875 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,489 5,491,496
Dr. Belisario Domínguez 1,390,718 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,893 115,895
Galeana 2,814,879 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,573 234,576
Santa Isabel 1,880,886 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,741 156,735
Gómez Farías 4,120,080 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340 343,340
Gran Morelos 1,533,087 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,757 127,760
Guachochi 23,738,714 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,226 1,978,228
Guadalupe  3,085,283 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,107 257,106
Guadalupe y Calvo 25,558,926 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,911 2,129,905
Guazapares 4,298,757 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,230 358,227
Guerrero 18,931,158 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,597 1,577,591
Hidalgo del Parral 51,147,950 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,329 4,262,331
Huejotitán 501,155 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,763 41,762
Ignacio Zaragoza 3,312,690 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,058 276,052
Janos 5,232,751 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,063 436,058
Jiménez 19,714,183 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,849 1,642,844
Juárez 636,420,071 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,006 53,035,005
Julimes 2,366,275 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,190 197,185
López 1,922,927 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,244 160,243
Madera 14,146,533 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,878 1,178,875
Maguarichi 917,750 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,479 76,481
Manuel Benavides 764,872 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,739 63,743
Matachí 1,482,923 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,577 123,576
Matamoros 2,149,379 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,115 179,114
Meoqui 20,941,034 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,086 1,745,088
Morelos 3,985,833 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,153 332,150
Moris 2,537,786 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,482 211,484
Namiquipa 10,930,825 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,902 910,903
Nonoava 1,361,098 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,425 113,423
Nuevo Casas Grandes 28,348,006 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,334 2,362,332
Ocampo 3,605,070 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,422 300,428
Ojinaga 12,566,627 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,219 1,047,218
Praxedis G. Guerrero 2,292,702 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,058 191,064
Riva Palacio 3,827,700 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975 318,975
Rosales 8,018,964 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247 668,247
Rosario 1,067,762 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,980 88,982
San Francisco de Borja 1,094,038 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,170 91,168
San Francisco de Conchos 1,425,116 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,760 118,756
San Francisco del Oro 2,270,726 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,227 189,229
Santa Bárbara 4,981,456 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,121 415,125
Satevó 1,749,505 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,792 145,793
Saucillo 15,443,135 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,928 1,286,927
Temósachi 2,967,280 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,273 247,277
El Tule 892,907 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,409 74,408
Urique 9,739,327 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,611 811,606
Uruachi 3,917,516 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,460 326,456
Valle de Zaragoza 2,438,893 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,241 203,242

Calendario de Ministraciones  2013
(Pesos)
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QUINTO.- Las aportaciones de este Fondo se destinarán exclusivamente por los municipios a  la satisfacción 
de sus requerimientos, dando prioridad al cumplimiento de sus obligaciones financieras, al pago de derechos y 
aprovechamientos por concepto de agua y a la atención de las necesidades directamente vinculadas con la seguridad 
pública de su población.

SEXTO.- Al tenor del artículo 37 en relación a las fracciones I y III del artículo 33 de la Ley de Coordinación Fiscal, 
los municipios deberán hacer del conocimiento de sus habitantes, los montos que serán aplicados en las obras y 
acciones a realizar, el costo de cada una, su ubicación, metas y beneficiarios; así como informarles al término de 
cada ejercicio, sobre los resultados alcanzados. 

SÉPTIMO.- Atendiendo a lo dispuesto por los artículos 37, 38, 48 y 49 de la Ley de Coordinación Fiscal, así como por 
los artículos 26 fracción I y 34 fracciones II, III y VI de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, 
el Ejecutivo del Estado y los municipios coordinarán acciones para la aplicación y entrega de informes sobre el destino 
y ejercicio de los recursos provenientes del Fondo a que se refiere el presente Acuerdo, con respeto irrestricto a la 
autonomía municipal y sin perjuicio de las facultades de fiscalización y vigilancia que corresponden a la Secretaría 
de la Contraloría del Estado y a otras autoridades.

TRANSITORIOS

ÚNICO.- El presente Acuerdo entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

Dado en el Palacio de Gobierno, sede del Poder Ejecutivo del Estado, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los 23 
días del mes de enero de dos mil trece. 

EL SECRETARIO DE HACIENDA. ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL. Rúbrica.

-0-
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CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

GUADALUPE SALINAS CHAVIRA   5865-3-5-7
-0-

LINDA FABIOLA HUERTA RUIZ   5840-3-5-7
-0-

LLANTERA PANAMERICANA S.A. 5864-5-6-7
-0-

GLORIA LOPEZ TORRES 5908-5-7
-0-
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AMPARO KLUBER LE ROY   5829-3-5-7
-0-

TECNICA DEL NORTE S.A.   5832-3-5-7
-0-
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RUBNOR, S. DE R.L.                                5894-5-7
-0-

SONIA MARISOL GARCIA ALANIS                                5900-5-7
-0-

MARIA CONCEPCION ALICIA ACOSTA            5920-5-7
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL
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JORGE MANUEL GONZALEZ BUSTILLOS                   5899-5-7
-0-

RAUL DAMASCO BELTRAN                   5895-5-7
-0-

VICTOR MANUEL MEDINA GARCIA                   5897-5-7
-0-
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ONSA INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA              5898-5-7
-0-

ADRIANA MARTINEZ REYES              5896-5-7
-0-

JOSEFINA ORTEGA SALINAS            5 -  5-7-9
-0-
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JORGE ALBERTO MOTA HERNANDEZ              5893-5-7
-0-

BERTHA ALICIA LEDEZMA ARREOLA              5892-5-7
-0-

JUAN MANUEL ROMO CHACON                5875-5-7
-0-

JUAN MANUEL LOYA TREJO                  5891-5-7
-0-
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RICARDO ARTURO GONZALEZ RODRIGUEZ            5874-5-7-9
-0-

CARLOS ASDRUBAL GALLARDO            5886-5-7
-0-
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MARIA GUADALUPE SALCIDO LOYA            5876-5-7
-0-

JOSE BETANCOURT CRUZ                  5890-5-7
-0-

LORENZO GRIJALVA GALLARDO                  5902-5-7
-0-

JESUS URIEL GALAZ CEBALLOS                  5801-5-7
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
CASAS GRANDES, CHIH.
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MARCOS ALFONSO AVALOS CHAVEZ              5905-5-7-9
-0-

JOSE ANTONIO ESPINOZA NUÑEZ              5904-5-7
-0-
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FELIPE SALAS ESPARZA                    8  -5-6-7
-0-

SERGIO ALEJANDRO MARQUEZ ZAMUDIO                  18  -5-7
-0-
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JORGE ARMANDO ROMERO OLIVAS                  17  -5-7
-0-

SALVADOR OLIVARES DE LEON                         35  -5-7
-0-

IGNACIO AARON PEREZ ACOSTA                         27  -5-7
-0-
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FISCALIA GENERAL DEL ESTADO    28  -5-7-9
-0-
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PAULA MARQUEZ REYES            5919-5-7
-0-

PRIMER AVISO NOTARIAL

MIGUEL ANGEL MACIAS SAENZ                                5839-3-5-7
-0-
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ROBERTO JESUS NEVAREZ ALVAREZ                68-7-9-11
-0-

RUTH ERNESTINA RUBIO ROMERO                 65-7-9
-0-
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MARIA DE LA LUZ PADILLA DIAZ                32-7-9
-0-

MARIANA BERUMEN CAMPOS                    73-7-9
-0-

JOEL OLIVAS JORDAN                      31-7-9
-0-
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MANUEL ALBERTO GOMEZ 33-7-9
-0-

BALTAZAR PARRA RAMIREZ                      30-7-9
-0-

JOSE ANTONIO OCON AGUIRRE                      34-7-9
-0-
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RIGOBERTO MENDOZA HERRERA                      70-7-9-11
-0-

ANGEL URIARTE MARTINEZ                         69-7-9-11
-0-
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ARTURO MIRAZO BACA                        42-7-9
-0-

MARIA DEL CARMEN MURILLO VIDALES DE MONTES    43-7-9
-0-

SANDRA LUZ OLEA GRANILLO               74-7-8-9
-0-
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BERTHA ISELA GARAY VILLEZCAS          99-7-9
-0-

ISMAEL RUBIO IZAGUIRRE                75-7-9
-0-
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TRW STEERING WHEEL SYSTEMS DE CHIHUAHUA       100-7
-0-

TRW OCCUPANT RESTRAINTS DE CHIHUAHUA       104-7
-0-
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TRW OCCUPANT RESTRAINTS DE CHIHUAHUA  103-7
-0-

TRW STEERING WHEEL SYSTEMS DE CHIHUAHUA        102-7
-0-
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HESIQUIO PEREZ SALAZAR                  67-7-9-11
-0-

EDUARDO MEZA ROBLEDO                    77-7-9
-0-
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MARIO ALBERTO TERRAZAS  97-7-9
-0-

CECILIA ALMEIDA AGUIRRE 98-7-9
-0-
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ROSARIO ALBERTO MARTINEZ 105-7-9-11
-0-
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PEDRO ARMANDO SAENZ 127-7-9
-0-

RAUL ARRIOLA MAGAÑA 101-7-9
-0-
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LORENA OLIVIA ROJO 106-7-9
-0-

AMANDO ORTEGA FRANCO 48-6-7-8
-0-

MATERIALES Y SERVICIOS EN RECICLADO 119-7
-0-
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MARIA DEL SOCORRO TORRES                113-7-9
-0-

RUBEN SAUL LOPEZ                         114-7-9
-0-

RUBEN JIMENEZ LINARES                         117-7-8-9
-0-
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VIRGINIA MALDONADO RIVAS                         116-7-9
-0-

JUAN HUMBERTO ORTIZ ELIAS                         118-7-8-9
-0-

CONSUELO CASTILLO RODRIGUEZ                         110-7-9
-0-
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GUSTAVO LUCERO MENDOZA                         115-7-9
-0-

JULIO CESAR ALMARAZ TORRES                         111-7-9
-0-

HERMES PACHECO PORTILLO                         108-7-9
-0-

ROBERTO PINEDA PEREZ                         109-7-9
-0-
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MIGUEL ANGEL BECERRA 29-7-9
-0-

STEPHANIE ESCONTRIAS SILVEYRA 5795-7-9
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

GENOVEVA GOMEZ JACOBO 5796-7-9
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

SILVIA E. SOLER HERNANDEZ                           5831-3-7
-0-
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SENTENCIA

Juzgado Segundo Familiar
Distrito  Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTIOCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos para resolver en definitiva los autos que integral el expediente número 354/2010, relativo al juicio de Divorcio Voluntario 
promovido por: IVONNE MARGARITA AVILA ROBREDO y MARIO SANDOVAL MAZARIEGOS; y:

RESULTANDO
CONSIDERANDO

Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se: 

RESUELVE

PRIMERO.-  La vía elegida fue la correcta. 

SEGUNDO.- Se aprueba en todas y cada una de sus cláusulas, el convenio celebrado por las partes, en virtud de no contener 
cláusulas contrarias a la moral o al derecho. 

TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a IVONNE MARGARITA AVILA ROBREDO y MARIO 
SANDOVAL MAZARIEGOS, quedando ambos en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, en los términos que marca el articulo 
257 del Código Civil vigente en el Estado de Chihuahua.

CUARTO.- Una vez que cause  ejecutoria la presente resolución, con los insertos necesarios, envíese atento oficio al c. director del 
Periódico Oficial del Estado, para que realice las publicaciones de Ley.- Hecho que sea lo anterior, de igual manera envíese atento 
oficio con los insertos necesarios al Registro Civil en esta ciudad, a fin de que se sirva ordenar el acta de divorcio correspondiente 
y haga las anotaciones marginales en el acta de matrimonio número 1516, del libro 68, folio 168, levantada en la quinta oficialia 
del Registro Civil en esta ciudad Juárez, Chihuahua, con fecha de registro trece de diciembre del año dos mil seis, así mismo en la 
respectiva acta de nacimiento de la promovente, acta de nacimiento numero 11790, del libro 61, folio 1555, levantada en la primera  
oficialia del Registro Civil en esta ciudad Juárez, Chihuahua, con fecha de registro diecinueve de septiembre de mil novecientos 
ochenta y seis, a nombre de IVONNE MARGARITA AVILA ROBREDO, y a la oficina central en esta ciudad a fin de que se sirva 
ordenar la anotación en el acta de nacimiento del promovente, acta numero 487, folio 39937, libro 3, levantada en la primera 
oficialia del Registro Civil en Cacahoatan, Chiapas, con fecha de registro diecinueve de julio de mil novecientos ochenta y dos, 
a nombre de MARIO SANDOVAL MAZARIEGOS, tal y como lo establecen los artículos 111 y 112 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.-  Así definitivamente Juzgado lo resolvió y firma el C. Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, 
Juez Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos, C. LICENCIADA MARYCARMEN 
GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe.- DOY FE. 

CONSTANCIA:
CIUDAD JUAREZ,  CHIHUAHUA, A ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
La Lic. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos adscrita al Juzgado Segundo de lo Familiar para el Distrito 
Judicial Bravos, hace constar y certifica que las partes del presente juicio no se inconformaron  con la sentencia emitida por este 
H. Juzgado en fecha veintiocho de abril del año dos mil diez, en el término establecido por el articulo 822 del código procesal Civil 
en vigor. CONSTE DOY FE.
La Licenciada MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos.

AUTO.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DEMAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ
Visto la constancia que antecede y habiendo transcurrido el término que marca el articulo 822 del Código Procesal Civil Vigente en 
el Estado, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con apoyo además en el artículo 397 Fracción II 
del precitado cuerpo de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha veintiocho de abril del año dos mil diez, ha causado 
ejecutoria.

NOTIFIQUESE.- Así, lo acordó y firma el Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe.  DOY FE.

IVONNE MARGARITA AVILA ROBREDO

-0-
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SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A CUATRO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 
VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el Juicio Especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido por el señor JESÚS ALFONSO CAMPOYA 
GUEL, en contra de la señora ROSARIO BUSTILLOS CRUZ, registrado con el número de expediente 1131/2008, y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado; se

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la VIA ESPECIAL DE DIVORCIO CONTENCIOSO. 

SEGUNDO.- El actor señor, JESÚS ALFONSO CAMPOYA GUEL, acreditó la procedencia de su acción, y la demandada señora, ROSARIO BUSTILLOS CRUZ, 
incurrió en rebeldía.

TERCERO.- Es procedente decretar la disolución del vínculo matrimonial que une al señor JESÚS ALFONSO CAMPOYA GUEL y a la señora ROSARIO 
BUSTILLOS CRUZ, contraído el día primero de octubre de mil novecientos noventa y nueve, en esta ciudad, resultando cónyuge culpable la señora ROSARIO 
BUSTILLOS CRUZ, quedan ambas partes en aptitud de contraer nuevas nupcias, más la mujer podrá hacerlo hasta en tanto no transcurran trescientos días de 
que cause ejecutoria la presente resolución ó mediare un examen médico que acredite no estar embarazada, de conformidad con el artículo 257 del Código Civil 
del Estado. 

CUARTO.- Concluye la sociedad conyugal y su liquidación deberá efectuarse en los términos que señala la ley, conforme lo dispone el artículo 266 del Código 
Civil.
QUINTO.- Quedan sin efecto las medidas provisionales decretadas. 

SEXTO.- Se decreta la guarda y custodia de las menores de nombre  RUBI y PERLA ambas de apellidos CAMPOYA GUEL, a favor de su madre la señora 
ROSARIO BUSTILLOS CRUZ. 

SÉPTIMO.- Verifíquese la convivencia del señor JESÚS ALFONSO CAMPOYA GUEL, con sus menores hijas de nombre RUBI y PERLA ambas de apellidos 
CAMPOYA BUSTILLOS, en los términos y condiciones establecidos en el décimo primer considerando, de esta sentencia definitiva.

OCTAVO.- Se condena al demandado señor, JESÚS ALFONSO CAMPOYA GUEL, a continuar pagando la pensión alimenticia provisional que otorga 
quincenalmente a favor de sus menores hijas de nombre RUBI y PERLA ambas de apellidos CAMPOYA BUSTILLOS, por la cantidad no menor de $1,400.00 (UN 
MIL CUATROSCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), de sus percepciones ordinarias y extraordinaria que obtenga por producto de su trabajo, los que 
deberá de depositar los días lunes de cada semana, a través de un certificado de depósito, en el Tribunal, a nombre de la señora ROSARIO BUSTILLOS CRUZ, 
para que en representación de sus hijas se le haga entrega, sin perjuicio de la modificación de la misma, que sea emprendida por cualquier parte interesada en 
su modificación sea para su reducción o incremento.

NOVENO.- Al causar estado esta sentencia definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la oficina del Periódico Oficial del Estado, 
para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Titular de la Quinta Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio 
correspondiente y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio disuelto, celebrado el día primero 
de octubre del mil novecientos noventa y nueve, en esta ciudad, bajo el régimen de sociedad conyugal, con número 01092 (MIL NOVENTA Y DOS), libro 0020 
(VEINTE), FOLIO 034 (TREINTA Y CUATRO), de la Sección de Matrimonios, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

DÉCIMO.- No se hace condena en costas. 

N O T I F Í Q U E S E 
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma, el Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, quién actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, Licenciada MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día diecisiete de marzo del año dos mil nueve, la C. LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, 
Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, 
que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a los diecisiete días del mes de marzo del año dos mil nueve.
Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en 
la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor JESUS ALFONSO CAMPOYA GUEL y a la señora ROSARIO BUSTILLOS CRUZ, de 
conformidad con lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara 
que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y 
conducentes del Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:
Así, lo acordó y firma el C. LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

JESÚS ALFONSO CAMPOYA GUEL

-0-
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SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A SEIS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
VISTOS para resolver en definitiva,  los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por 
el señor MANUEL MOLINA y la señora PRISCILLA GÓMEZ,  según el expediente número 1169/2008, y 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por la señora 
PRISCILLA GÓMEZ y el señor MANUEL MOLINA, el día treinta de agosto de mil novecientos noventa y cuatro, en 
la ciudad de El Paso, Texas de Estados Unidos de América.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las partes y que aparece reproducido en 
la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta sentencia definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado.

N O T I F I Q U E S E 
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez 
Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, 
LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

Ciudad Juárez, Chihuahua; a los diecisiete días del mes marzo del año dos mil nueve. 
Por presentados los CC. PRISCILLA GOMEZ ALVARADO y MANUEL MOLINA AMAYA, con su escrito recibido 
en este Juzgado el día trece de marzo del año en curso; visto lo solicitado, se les tiene dándose por notificado 
personalmente de la sentencia definitiva dictada en autos, así como conformándose con la misma, en la que se 
decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor MANUEL MOLINA y a la señora PRISCILLA GÓMEZ, 
por lo que, de conformidad con lo establecido por el artículo 397 fracción I del Código de Procedimientos Civiles para 
el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este 
acuerdo, además de los señalados, los Artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código Adjetivo.

N O T I F I Q U E S E: 
Así, lo acordó y lo firma el C. LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE. 

MANUEL MOLINA
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AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes de viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

  
ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES

DIRECTOR

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR


